
 1

  
 
 

Deliberazione del Commissario ad Acta, Dott. Ettore Attolini 
 

n. 2 del 29/09/2008 

OGGETTO: PIANO AZIENDALE DEI VOLUMI DI ATTIVITA’ ISTITUZIONALE E DI 
ATTIVITA’ LIBERO-PROFESSIONALE INTRAMURARIA AI SENSI DEL COMMA 5  ART. 1  
LEGGE 120/2007. 

 

Premesso che in data 05/08/2008 il Commissario ad Acta dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” in materia di 
Attività Libero professionale Intramuraria, giusta D.G.R. Puglia n. 204 del 22.02.08, dott. Ettore Attolini, ha 
trasmesso all’Assessore Regionale alle Politiche della Salute la Deliberazione n. 1 avente ad oggetto “Legge 3 
agosto 2007 n. 120: disposizioni in materia di attività libero-professionale intramuraria e altre norme in materia 
sanitaria”, con i relativi allegati; 
 
Preso atto che l’ Assessorato alle Politiche della Salute, Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica- Ufficio I, 
P.O. Contrattazione- Controllo atti dotazione organica delle Aziende Sanitarie, con nota del 25/09/2008, prot. n. 
24/7814/AOS/1 a firma del Dirigente di Settore, Sig.ra Silvia Papini, avente ad oggetto: L.120/07 “Disposizioni in 
materia di Attività Libero-Professionale Intramuraria e altre norme in materia sanitaria” (allegata alla presente), ha 
chiesto al Commissario ad Acta dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di rimodulare le schede relative al Piano 
Aziendale dei volumi di attività istituzionale e di attività libero-professionale intramuraria; 
 
Rilevato che i dati relativi al Piano Aziendale dei volumi di attività istituzionale e di attività libero-professionale 
intramuraria, allegati alla Delibera in oggetto, erano stati inseriti su schede diversificate e non secondo un criterio di 
aggregazione complessiva per Unità Operativa (vedi punti J e k  dell’elenco degli allegati, relativi rispettivamente 
alla nota A.G.R.F. n. 08.211 del 01/08/2008 e alla nota U.O.S.E. n. 86 del 01/08/2008); 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

 

dopo aver proceduto ad una riaggregazione dei dati (già comunicati con la Deliberazione n. 1 del 05/08/2008) 
all’interno di un’unica scheda, in modo che per ciascuna Unità Operativa  fossero indicati sulla stessa linea, allo 
scopo di consentirne una  rapida comparazione,  sia il volume di Attività Istituzionale, che il relativo volume di 
Attività Libero Professionale Intramuraria (erogata in forma Pura e Allargata) relativi all’anno 2007 e al I 
quadrimestre dell’anno 2008 (rielaborati e trasmessi dall’U.O.S.E. con nota del 29/09/2008 prot. n. 115, allegata 
alla presente deliberazione); 
 

DELIBERA 
 
 
di considerare la scheda relativa al I quadrimestre 2008 quale Piano Aziendale dei volumi di attività 
istituzionale e di attività libero-professionale intramuraria dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” per tutto 
l’anno 2008, fermo restando le considerazioni e le decisioni già formulate nella Deliberazione n. 1 del 05/08/2008, 
alla quale si rimanda. 

IL COMMISSARIO AD ACTA PER L’ATTIVITA’ LIBERO PROFESSIONALE INTRAMOENIA 

f.to: Dott. Ettore Attolini 

 
        

 

ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 
 

BARI 
Via S. Hahnemann, 10 – 70126 Bari 



 2

 
 
 

 
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________ fogli. 
 
 
 

       Il Segretario 
        
        

Bari, lì _______________________ 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II 

 
 

dal   29.09.2008   al   in corso 
 
 

Bari,  29.09.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 


